

**Доповнення**  
**до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської**  
**територіальної громади на 2023 рік»**

1. Доповнити наступні додатки проєкту рішення:
  - «Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 2;
  - «Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 3;
  - «Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 4;
  - «Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 5.

**Міський голова**

**Богдан АНДРІЙВ**

Додаток 2  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
200000	Внутрішнє фінансування	0,00	1 400 500,00	-1 400 500,00	-1 400 500,00
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	0,00	1 400 500,00	-1 400 500,00	-1 400 500,00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	1 400 500,00	-1 400 500,00	-1 400 500,00
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>0,00</b>	<b>1 400 500,00</b>	<b>-1 400 500,00</b>	<b>-1 400 500,00</b>
<b>Фінансування за типом боргового зобов'язання</b>					
600000	Фінансування за активними операціями	0,00	1 400 500,00	-1 400 500,00	-1 400 500,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	0,00	1 400 500,00	-1 400 500,00	-1 400 500,00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	1 400 500,00	-1 400 500,00	-1 400 500,00
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>0,00</b>	<b>1 400 500,00</b>	<b>-1 400 500,00</b>	<b>-1 400 500,00</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**  
(код бюджету)

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом		
				усього	видатки споживання	з них			усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них				
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії	видатки розвитку				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		видатки розвитку	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16:5-10	
			<b>Виконком (головний розпорядник)</b>	<b>-510 000</b>	<b>-510 000</b>				<b>-1 400 500</b>	<b>-1 400 500</b>					<b>-1 400 500</b>	<b>-1 910 500</b>
			<b>Виконком (відповідальний виконавець)</b>	<b>-510 000</b>	<b>-510 000</b>				<b>-1 400 500</b>	<b>-1 400 500</b>					<b>-1 400 500</b>	<b>-1 910 500</b>
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	-64 400	-64 400											-64 400
0217680	7680	0490	Членські внески до асоціації органів місцевого самоврядування	64 400	64 400											64 400
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	-510 000	-510 000				-1 400 500	-1 400 500					-1 400 500	-1 910 500
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>											<b>200 000</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>											<b>200 000</b>
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	200 000	200 000											200 000
<b>0800000</b>			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>	<b>1 710 500</b>	<b>1 710 500</b>											<b>1 710 500</b>
<b>0810000</b>			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>	<b>1 710 500</b>	<b>1 710 500</b>											<b>1 710 500</b>
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	2 300 500	2 300 500											2 300 500
0813160	3160	1010	Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги	-590 000	-590 000											-590 000
<b>1400000</b>			<b>Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки (головний розпорядник)</b>	<b>328 900</b>	<b>328 900</b>	<b>200 000</b>										<b>328 900</b>
<b>1410000</b>			<b>Управління контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки (відповідальний виконавець)</b>	<b>328 900</b>	<b>328 900</b>	<b>200 000</b>										<b>328 900</b>
1410160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	328 900	328 900	200 000										328 900
<b>2200000</b>			<b>Управління муніципальної варті (головний розпорядник)</b>	<b>-328 900</b>	<b>-328 900</b>	<b>-200 000</b>	<b>-40 000</b>									<b>-328 900</b>
<b>2210000</b>			<b>Управління муніципальної варті (відповідальний виконавець)</b>	<b>-328 900</b>	<b>-328 900</b>	<b>-200 000</b>	<b>-40 000</b>									<b>-328 900</b>
2210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-328 900	-328 900	-200 000	-40 000									-328 900
			<b>УСЬОГО</b>	<b>1 400 500</b>	<b>1 400 500</b>	<b>0</b>	<b>-40 000</b>		<b>-1 400 500</b>	<b>-1 400 500</b>					<b>-1 400 500</b>	<b>0</b>

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

Додаток 4  
до рішення сесії міськради VIII  
скликання "Про зміни до бюджету  
Ужгородської міської територіальної  
громади на 2023 рік"

№

**Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**  
(код бюджету)

**1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету		Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1		2	3
<b>I.Трансферти до загального фонду бюджету</b>			
0710000000		Обласний бюджет Закарпатської області	
<b>II.Трансферти до спеціального фонду бюджету</b>			
0710000000		Обласний бюджет Закарпатської області	
x		<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	
x		<i>загальний фонд</i>	
x		<i>спеціальний фонд</i>	

грн.

**2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам**

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
9900000000		<i>Державний бюджет України</i>	
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	-510 000
<b>II. Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>			
9900000000		<i>Державний бюджет України</i>	
0219800	9800	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	-1 400 500
x		<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>-1 910 500</b>
x		<i>загальний фонд</i>	<b>-510 000</b>
x		<i>спеціальний фонд</i>	<b>-1 400 500</b>

грн.

Секретар ради

Ігор ЧОРНИЙ

**Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			<b>Виконком</b> ( <i>соловний розпорядник</i> )			-1 974 900	-574 400	-1 400 500	-1 400 500
0210000			<b>Виконком</b> ( <i>відповідальний виконавець</i> )			-1 974 900	-574 400	-1 400 500	-1 400 500
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах масової інформації на 2021-2025 роки	Рішення VI сесії VIII скликання 25.05.2021 № 214	-64 400	-64 400		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Комплексна Програма профілактики та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення II сесія VIII скликання 23.02.2021 № 103	1 000 000	1 000 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма надання шефської допомоги військовим частинам розташованим на території міста на 2023-2024 роки	Рішення XXXI сесії VIII скликання 31.01.2023р. № 1077	1 000 000	1 000 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма організації та забезпечення підрозділів територіальної оборони на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесія VIII скликання 03.08.2021 №314	-3 910 500	-2 510 000	-1 400 500	-1 400 500
0800000			<b>Департамент соціальної політики</b> ( <i>соловний розпорядник</i> )			2 300 500	2 300 500		
0810000			<b>Департамент соціальної політики</b> ( <i>відповідальний виконавець</i> )			2 300 500	2 300 500		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1061	2 109 500	2 109 500		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма посилення соціального захисту громадян міста "Добра справа" на 2021-2023 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 №239	191 000	191 000		
X	X	X	<b>УСЬОГО</b>	X	X	325 600	1 726 100	-1 400 500	-1 400 500

Секретар ради

Гроп ЧОРНІЙ

**Супровідна записка**  
**до доповнення проекту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської**  
**міської територіальної громади на 2023 рік»**

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 25.09.2023 № 113:

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 2):

**виконкому** провести перерозподіл та зменшити бюджетні призначення всього у сумі 1 910 500 грн ( загальний фонд – у сумі 510 000 грн.; спеціальний фонд бюджету розвитку – у сумі 1 400 500 грн:

**зменшити** бюджетні призначення по коду 0210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по загальному фонду бюджету «Програмі висвітлення діяльності міської ради, її виконавчих органів, посадових осіб, депутатського корпусу у засобах масової інформації на 2021-2025 роки» у сумі 64 400 грн;

по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» провести перерозподіл та **зменшити** бюджетні призначення всього у сумі 1 910 500 грн, (по загальному фонду – у сумі 510 000 грн та по бюджету розвитку спеціального фонду, як кошти передані із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку - у сумі 1 400 500 грн), з них по:

«Програмі організації та забезпечення підрозділів територіальної оборони на 2022-2024 роки» зменшити в сумі 3 910 500 грн, в тому числі по загальному фонду в сумі 2 510 000 грн та по бюджету розвитку спеціального фонду, як кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку в сумі 1 400 500 грн;

«Програмі надання шефської допомоги військовим частинам розташованим на території міста на 2023-2024 роки» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету в сумі 1 000 000 грн;

«Комплексній Програмі профілактики та протидії злочинності в місті Ужгород на 2021-2023 роки» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 1 000 000 грн;

**збільшити** бюджетні призначення по коду 0217680 «Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування» у сумі 64 400 грн.

**управлінню освіти збільшити** бюджетні призначення по загальному фонду бюджету по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» у сумі 200 000 грн;

**департаменту соціальної політики** провести перерозподіл та збільшити бюджетні призначення всього по загальному фонду бюджету всього у сумі 1 710 500 грн:

**зменшити** бюджетні призначення загального фонду по коду 0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» у сумі 590 000 грн.;

**збільшити** бюджетні призначення загального фонду по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» у сумі 2 300 500 грн, з них:

по «Програмі підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки» в сумі 2 109 500 грн.,

по Програмі посилення соціального захисту громадян міста «Добра справа» в сумі 191 000 грн.

**управлінню муніципальної варті зменшити** бюджетні призначення по загальному фонду по коду 2210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» по загальному фонду бюджету у сумі 328 900 грн;

**управлінню контролю за благоустроєм та дотриманням ПДР у частині стоянки та зупинки збільшити** бюджетні призначення по загальному фонду по коду 1410160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» по загальному фонду бюджету збільшити бюджетні призначення у сумі 328 900 грн.

2. Внести відповідні зміни в додатки до проєкту рішення.

Директор департаменту

Леся ГАХ